9

139

Atła funt hxc & firota Quizini, Fena 
fecunda poił Dominicam Jodiea, Anno 
Domini noftri 1440.

ritatis ambulare, nec a dextris declinare 144g. 
vel a finiftris. Veritas enim rećte ambu
lantes libérât, ne toter commenta &ca- 
lumnias tandem falfis teftibus obruantur; 
ait enim D:vina Sapientia: Veritas libera- 
bit V04 Hæc igitur Sancta Synodus ju- 
ftitiam U veritaum cum pace femper 
amplexa, erepta eil a Domino, ne mor- 
fibus dctraöorum in fua innocentia et 
fimpfieitaLe violaretur, fed ut SanftaDei 
Ecclefia, quae Corpus et vera Chrifti Con- 
junxeft, fine ruga et macula permane. 
ret, cujus mine íančlis operibus detra- 
herc in incliio Regno Poloniae veritaris 
æmuli non parum laborant. Nam nt te- 
ftimoniis fide digr is hæc Santla Synodus 
accepit, per nonnullos Fiælatos cc Di- 

Mm a emu
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- . gnitafios ipfius Regni Polofàæ relation
ANÏfi° fcriptumque eft, quod hoc Sacrum Baij- 

I44ô‘ leenfe Concilinm Dile&um Ecclefiæ Fi- 
lium, Religiofum Virum Magiftrum Mi- 
litiiE dePruffia, unacumomnibusfibifub- 
dids a quibusdam iuramentis, per ipfis 
de pace tenenda cum præiato Regno Po- 
lor.ire litcris et expreffiscapidbusdel oper 
confeitis , quæ tenere perpetuo medio 
eorum juramentoipfi Regno prormferaut, 
abfolverit. Super quibus hæc Sanita 
Synodus, ut de fua plane conftaret :n- 
nocenda , exaftam et d.’igentem infoy- 
madonem habuit, mandans perquiri in 
Regeftris fuis, li de hac materia uriquam 
expeditæ fuidèntliteræ, aut fabta conceft 
fioadmittendofupplicadonenv, item in- 
quirendo ab aliis , qui continue hoc in 
loco permanferunt haitenus, in quorum 
notitia, fi quidquamfuerat de hac re peti
tům vel fačtum , merito pervenire de- 
buerat, utque nihil omitteretur etiamin 
Generali Congregatione noftra fuper hoc. 
ípecialiter celebrata intcrrogati funt om
neš ineadem exiftentcs, fi de prædiitis un- 
quam intellcxifient, et unanimiter refpon- 
derunt, nihil de hac re fenofte, nec fe me- 
morcs unqua.n fuper huiusmodi abfora- 
tione obtinenda pro parte ipfius Ordinis 
fiiifie factam inftandam.Unde comp#Aim 
eft in veritatenunquam fuper huiusmodi 
juramentis, literis et capitulisperhorî^d 
*.rum Concilium Faiffe difpenfatum , nec 
aliquando per diitum Magiftrum Prüft 
fiæ et fibi fubieitos ad hoc faciendum 
hanc S. Synodům requifitam. Quod fi 
aliquo tempore faftum fuiftet, intellexifi 
femus hoc nen (blum ieminarium belli, 
fed incendium forc, ftcilicet ftolvere vin- 
culum. quo Fcedera pacis tenebantur 5 
propterea quidem nullo paito absque a- 
lia et neccftaria caufie urgentis examina- 
tione prævia ad hoc Sanita hæe Synod' is 
conduci potuiftèt, quæ cum univerfis la
be ribus et gravibus expenfis pacem ha- 
tlenus componerc diligenter curavit in 
Italia et in Francia, et frequendflime in 
ea, quæ permanet, inclita Germanica Na- 
tione. Hsec quippe fua profeffio eft, 
hæc cura, hæc diligentia. Quom )do 
igitur fingi poteft, nunc hanc Sanitam 
Synodům feedera diflolvere pacis, quæ 
inter hoftes ad reconciliandam gratiam 
femper operám dědit, aut iuæ domeiti- 
cisfdti detrimentum quærere, quæalie- 
nis, fi poíTet, profectum procuraret, aut 
fíbi devotos fua opera exaftperare, quæ 
irreverentes utobediant, lenireconatur. 
Quarc de his tuam Devodonem cerdo- 
rem facere curavimus, ut qui inclito Re
gno Poloniæ Principátům tenes , ipfius 
gentes et populos de his rebus reddas at-

IĄO

j tentes, etindevodonehujus'S. Synom Annû 
defenfione ^eritatis, pro tuitione Fidei, et 1446,, 
veneraticne authoritatis Eoclefiae firmos 
retineas ad laudem et gloriam Dei, qui 
tuam devotionem in iiio fantto lèrvitio 
confervare dignetnr. Datum Bafileae 
IV. Kal.Septembr. Anno a Nativitate Do
mini millefimo quadringentefimo quadra- 
gefimo ftexm.

Gll.

EjusdemConcilii ad MagiJlrmnOr- 
dbiis Tento nici cpijtolajn qua te~ 
ftatnr de abfolvcndis a jurmen
to Crncifcris SanOam Sjnodnm 
îiimquam fiiijj e ? cq ni fit am. Da
tum Bafileæ IV. Kal. Septcmbr. 
Anno 1446. Ex OrîgmalL

Sacrolànita Generalis Synodus Ba1 leen- 
fis in Spiritu Sanito legitime copgre- 

gata, univeriàlem Eccleliam rtpraelèn- 
tans , Dilefto Fcclefiae Filio Magiftio 
Hofpitalis B. Mariae 'I heutonicorun. in 
Pruifia Salutem et Omnipotends DeiBe- 
nediitionem. Etfi tua noftraque culpa 
acciderit, quod nuper ex Regno Polonae 
audivimus, noftra tarnen intereffe arbitra ■ 
ti ftumus, podus feribendo Optmatibus il- 
liusRegni Luamfidem,noftramq,innocen- 
tiam exponere, quam tacendo falfe fug- 
gefta confirmare, quod te latere nolu- 
mus, ut ficut inter Nos et Devotione m 
tuam caufta haec communis eft, commu
nis fit et notitia ejus. Nam fuperioribus 
diebus a gravibus Viris ex Regno Polo- 
niae, dileitiffimis Ecclefiae Filüs Sanitae 
Fomanae Ecclefiae Cardinalibus in hoc 
facro Concilio refidentibus feriptum fuit, 
quemadmodum plures Praelad et Prin
cipes ipfius Regni acceptent, quod hoc 
lacrum Concilium a quibusdam juramen- 
tis, capitulis et literis (uper pace perpé
tua fervanda inter ipfurr. Regnum et Or- 
dinem, cui praces, dbique fubjeitos, te 
et tuos populos et gentes ablolverit, 
quod a veritate omnino eft alienum. Qua 
de re haec Sanita Synodus ad Praelatos 
etjPrincipes diiti Regni fcripfit, quomo- 
do faita diligend inquifidone etiamin no
ftra Congregatione Generali interroga- 
ds‘Patribus fimul confedendhus comper- 
tum elfe in veritate itibjl iciri de hac re, 
neque a te et dbi fubjeitisunquam fuper 
hoc hanc Sanitam Synodům requ'fitam 
fuifie. Tui igitur erit deinceps confilii, 
quid amplius per te in ea re agendum 
fit, Nos autem tuam caritatem mone- 
mus et hortamur, quatenus ut Catholi- 
cus Ecclefiae Aanftac Filius pro tempo- 
ris opportunitate ipfius Ecclefiae negotia

com-;
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Anno commendata fufcipias, veritatem & ju- 
*440. ftitiam, pro qua haclenus hoc in loco 

permanfimus, lina nobifeum tuearis, ut 
inercedem çonfequaris, inquirentibus ve
ritatem a Deo præparatam in ccelis. Datum 
Bafílece IV. Kal. Sept. Anno a Nativitate 
Domini millefimo quadringentefímo qua- 
dragefimo fexto.